
 KUJMXOQ233V3 
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@jmk.cz  www.jmk.cz  

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 
 
Č. j.: JMK  44177/2024 Profil  zadavatele 
Sp. zn.: S – JMK 21901/2024 OKŘ 
Vyřizuje: Kosťálová  
Telefon: 541 658 858 
Počet stran: 2 
Počet příloh/stran: 0/0 
Datum: 19.03.2024 
  
  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Oprava historických erbů a věžiček na 
střeše budovy Žerotínovo náměstí 3, Brno“ – I a prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Oprava historických erbů a věžiček na střeše budovy 

Žerotínovo náměstí 3, Brno 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  poskytuje na žádost dodavatele doručenou 
dne 17.03.2024 následující vysvětlení zadávací dokumentace  výše uvedené veřejné zakázky: 
 
Dotaz č. I/1: 

Vážení, 
žádáme Vás tímto o upřesnění či vysvětlení požadavku na technickou kvalifikaci uchazeče, kdy 
zadavatel požaduje dle čl. 7.3.2 na pozici restaurátora obsadit osobu, která je držitelem povolení  
k restaurování sochařských uměleckých děl z umělého kamene nebo románského cementu.  

S ohledem na skutečnost, že v České republice nedisponuje žádná osoba povolením, které  by svým 
zněním odpovídalo znění "restaurování románského cementu" a současně se u památky, která je 
předmětem plnění této veřejné zakázky, nejedná o památku z umělého kamene, nýbrž se jedná  
o kamenný výdusek, Vás tímto žádáme o upřesnění jakou kvalifikaci zadavatel skutečně požaduje?  

Nadto doplňujeme, že povolením k restaurování umělého kamene disponují v České republice 
celkově 3 osoby, které ovšem smí provádět restaurování pouze uměleckořemeslných děl a nikoliv 
uměleckých (sochařských) děl. Z výše uvedeného tedy vyplývá, že zadavatelem stanovený kvalifikační 
předpoklad nesplňuje žádná osoba v České republice.   

 
 
 
 
 
 

 

mailto:posta@jmk.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2 

 

K problematice plnění je, dle našeho názoru, dostatečně proškolena a vzdělána osoba disponující 
povolením k restaurování uměleckých děl z kamene nebo štuku, přičemž toto znění zce la odpovídá 
charakteru této veřejné zakázky. 

Odpověď na dotaz č. I/1: 
Zadavatel po konzultaci s Národním památkovým úřadem, územním odborným pracovištěm v  Brně ,  
posoudil nastavení požadavků zadavatele na odbornou kvalifikaci člena realizačního týmu  na pozici  
restaurátora uvedených v bodě 7.3.2. výzvy k podání nabídek a sděluje, že tyto požadavky budou 
zadavatelem nově upraveny tak, aby zahrnovaly povolení k restaurování uměleckořemeslných děl 
z kamene, umělého kamene nebo štuku.   
 
Zadavatel uveřejní aktuální verzi zadávacích podmínek zahrnující výše uvedenou změnu bez 
zbytečného odkladu po jejím schválení dle interních postupů zadavatele na Profilu zadavatele. 
 
S ohledem na připravovanou změnu zadávacích podmínek zadavatel v souladu s ustanovením § 99 
odst. 2 ZZVZ rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek s tím, že lhůta pro podání nabídek 
nově končí dne 23.04.2024 v 10:00 hodin. 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Martin Koníček 
vedoucí odboru kancelář ředitele  
 
 
 


		2024-03-19T14:50:17+0000
	Not specified




